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Ska t t e -  og afgif tsforval tning 

09.21. Ska t t e -  og afgiftsforvaltning 

09.21.01. Told og Skat  (tekstanm. 1, 2, 50, 51, 52, og 54) (DriftSbev.) 
Told og Skat består af Told- og Skattestyrelsen og 31 told- og skatteregioner. Told og 

Skat's virksomhed omfatter ministerbetjening samt administrationen i forhold til virksom- 
heder og borgere af lovgivningen om skat, told og forbrugsafgifter. 

Told- og Skattestyrelsen har over for skatteministeren det overordnede ansvar for 
Skatteministeriets driftsområde, herunder personale-, økonomi-, edb- og bygningsadmini- 
stration. Styrelsen yder bistand til skatteministeren inden for hele driftsområdet. 

Told- og Skattestyrelsen deltager endvidere i det lovforberedende arbejde på skatte-, 
afgifts- og toldområdet samt i det internationale skatte-, afgifts- og toldsamarbejde. 

Told og Skat 
varetager statens opgaver vedrørende administrationen af skatte-, afgifts- og told- 
lovgivningen samt diverse EF-ordninger; hovedopgaverne omfatter informations-, 
opkrævnings- og kontrolvirksomhed over for borgere og virksomheder, 
varetager statens opgaver vedrørende skatteansættelse af personer, selvstændige er- 
hvervsdrivende, selskaber, fonde og foreninger, herunder udarbejdelse af planer for 
og tilsyn med kommunernes ligningsarbejde samt vurdering af landets faste ejen- 
domme, 
deltager sammen med Skatteministeriets departement i undersøgelser af virkninger- 
ne af den gældende skatte-, afgifts- og toldlovgivning og i den administrative ud- 
formning af love og bekendtgørelser på området, 
deltager sammen med Skatteministeriets departement i det internationale skatte-, 
afgifts- og toldsamarbejde, herunder samarbejdet inden for EF, 
varetager en række opgaver for andre ministerier og styrelser, bl.a. indsamling af 
oplysninger til diverse kontrol- og statistik-formål, 
varetager spørgsmål vedrørende edb-samarbejdet mellem den statslige og den kom- 
munale skatteforvaltning. 

Told- og Skattestyrelsen varetager den overordnede administration, udvikling, planlreg- 
ning og styring af Told og Skat's opgaver i forhold til told- og skatteregionerne og be- 
handler visse konkrete klagesager, ministersager, ligningsrådssager og nævnssager. 

Told- og Skatteregionerne varetager inden for hvert deres geografiske område vejled- 
ning, opkrævning og kontrol over for virksomheder og borgere samt det direkte samarbej- 
de med kommunerne. 

Der er indgået en flerårig budgetaftale 1994-1997 vedrørende Told og Skat-'s bevillin- 
ger med henblik på at skabe stabilitet omkring Told og Skat's virksomhed og sikre opret- 
holdelsen af en effektiv ligningsindsats. 


